
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 - PI 02133771002 
Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e geografiche 
Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913696 F (+39) 06 49693238 
dolifige@uniroma1.it 

  

 
Prot. n. 92/2018 del 17/01/2018   -   Rep. 04/2018  

 
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

  
 

IL DIRETTORE 
 

  

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n,. 165/2001 (e sue successive         
modificazioni ed integrazioni); 
 
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata 
e continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore 
presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” (D.D.n. 586/2009); 
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07/11/2017 con la quale si 
autorizza l’avvio di una procedura comparativa su richiesta della Prof.ssa 
Elisabetta Mondello, Direttore del Master in "Editoria, giornalismo e 
management culturale", a valere sui fondi relativi al Master stesso; 
 
Visto l’avviso interno prot.n. 1190/2017 pubblicato il 10/11/2017; 
 
Visto il bando prot.n. 1255/2017 del 21/11/2017 scaduto il 06/12/2017; 
 
Vista la nomina della commissione effettuata con Dispositivo del Direttore del 
Dipartimento prot.n. 1386/2017 del 11/12/2017; 
 
Visti i verbali redatti in data 13/12/2017 e 21/12/2017 dalla Commissione 
giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 
 
 

DISPONE 

Art. 1 
 
 



 
 
 
 

Pag 2 

 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di 8 contratti di lavoro 
autonomo per l’espletamento dei seguenti insegnamenti per l'a.a. 2017-2018 del 
Master in "Editoria, giornalismo e management culturale": 
1. Il giornale (ore 8) 
2. Il giornalismo moderno (ore 10) 
3. Il giornalismo culturale multimediale (ore 6) 
4. Gestione delle risorse umane (ore 10) 
5. La lettura (ore 4) 
6. Leggere i testi in una prospettiva di genere (ore 6) 
7. Italiano scritto tra norma e cambiamento (ore 6) 
8. Elementi di storia dell’editoria (ore 12).  
 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

Insegnamento Candidato 
 

Totale 

Elementi di 
storia 
dell’editoria 
 

CARRATELLO Mattia 
n. Roma 28/10/1967 
CRRMTT67R28H501Q 

70 

 CIAMPELLI Nico  
n. Roma  22/06/1974 
CMPNCI74H22H501H 

0 

 ROSSI Mariagrazia 
n. Benevento 03/07/1985 
RSSMGR85L43A783X 

0 

La lettura 
 

ASOR ROSA Alberto 
n. Roma 23/09/1933 
SRRLRT33P23H501K 

100 

 OLEVANO Alessandra 
n. Anagni (FR) 31/12/66 
LVNLSN66T71A269Z 

25 

 VERZARO Daniela 
n. Priverno (LT) 03/09/79 
VRZDNL79P43G698R 

14 

 CIAMPELLI Nico  
n. Roma  22/06/1974 
CMPNCI74H22H501H 

0 

Italiano 
scritto tra 
norma e 
cambiamento 

DELLA VALLE Valeria 
n. Roma 28/06/1944 
DLLVLR44H68H501J 

100 



 
 
 
 

Pag 3 

 
 OLEVANO Alessandra 

n. Anagni (FR) 31/12/66 
LVNLSN66T71A269Z 

40 

 VERZARO Daniela 
n. Priverno (LT) 03/09/79 
VRZDNL79P43G698R 

24 

 CIAMPELLI Nico  
n. Roma  22/06/1974 
CMPNCI74H22H501H 

0 

Leggere i testi 
in una 
prospettiva di 
genere 
 

ZANCAN Marina 
n. Padova 14/07/1946 
ZNCMRN46L54G224Z 

100 

 OLEVANO Alessandra 
n. Anagni (FR) 31/12/66 
LVNLSN66T71A269Z 

15 

 CIAMPELLI Nico  
n. Roma  22/06/1974 
CMPNCI74H22H501H 

0 

 COPPOLETTA Floriana 
n. Catania 14/07/78 
CPPFRN78L54C351C 

0 

Gestione delle 
risorse umane 
 

ACCETTELLA Filippo 
n. Roma 06/06/1971 
CCTFPP71H06H501K 

70 

 COPPOLETTA Floriana 
n. Catania 14/07/78 
CPPFRN78L54C351C 

49 

 CORTESELLI Emilio 
n. Civita Castellana (VT) 
24/05/1963 
CRTMLE63E24765C 

34 

 CIAMPELLI Nico  
n. Roma  22/06/1974 
CMPNCI74H22H501H 

0 

Il giornalismo 
culturale 
multimediale  
 

CIAMPELLI Nico  
n. Roma  22/06/1974 
CMPNCI74H22H501H 

0 

 COPPOLETTA Floriana 
n. Catania 14/07/78 
CPPFRN78L54C351C 

0 

Il giornalismo 
moderno 
 

CIAMPELLI Nico  
n. Roma  22/06/1974 
CMPNCI74H22H501H 

0 



 
 
 
 

Pag 4 

 COPPOLETTA Floriana 
n. Catania 14/07/78 
CPPFRN78L54C351C 

0 

Il giornale 
 

CIAMPELLI Nico  
n. Roma  22/06/1974 
CMPNCI74H22H501H 
 

0 

 
 
I dott. Accettella, Filippo (Gestione delle risorse umane); Asor Rosa, Alberto (La 
lettura); Carratello, Mattia (Elementi di storia dell’editoria); Della Valle, Valeria 
(Italiano scritto tra norma e cambiamento); Zancan, Marina (Leggere i testi in 
una prospettiva di genere) sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il 
conferimento di 8 incarichi di lavoro autonomo, ciascuno per l’attività indicata, 
di cui è responsabile la prof. Elisabetta Mondello, Direttore del Master. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 
 

Art. 2 
Per quanto attiene ai moduli “Il giornalismo culturale multimediale”, “Il 
giornalismo moderno” e “Il giornale”, la procedura di comparazione pubblica si è 
conclusa senza l’individuazione di alcun vincitore, pertanto sarà necessario 
bandire nuovamente i tre incarichi in oggetto. 
 
 
 
Roma, 17/01/2018  
 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato   F.to Il Direttore 
                Dott. Davide Ludovico         Prof. Giovanni Solimine 

 
 


	DISPONE
	Art. 1


